
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO PRESIDENZA (PRES)
SETTORE 4 - ALTA FORMAZIONE E UNIVERSITA'

________________________________________________________________________________

Assunto il 05/03/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 127

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 1258 del 05/03/2018

OGGETTO: PAC 2007-2013- PILASTRO 2- AZIONE 19 "COMPLETAMENTI A VALERE SUL 
FSE "LIQUIDAZIONE SALDO MASTER E DOTTORATI DEI BENEFICIARI INSERITI NELLA 
TABELLA A (DA BERARDI RICCARDO A LIUZZI GIADA) CUP J52108000140006. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



IL DIRIGENTE DEL SETTORE

PREMESSO che 

- con DGR n. 40 del 2016 è stata approvata la rimodulazione del Piano di Azione Coesione (PAC) 
e applicazione art. 1, commi 122 e 123 della legge 23 dicembre 2014, n. 190;

- al Pilastro 2 – Azione 19 “ Completamento interventi del POR Calabria FSE 2007-2013” della 
succitata deliberazione è prevista l’Azione “Sostenere la realizzazione di percorsi individuali di  
alta  formazione  per  giovani  laureati  e  ricercatori  presso  organismi  di  riconosciuto  prestigio 
nazionale  ed  internazionale  e  il  rientro  in  Calabria  per  l’inserimento  lavorativo  in  imprese, 
università e centri di ricerca” che finanzia percorsi di alta formazione;

- il  Settore  Alta  Formazione  e  Università  ha  attivato  adeguata  procedura  di  selezione  (PDA 
1001331) per il completamento di progetti avviati sul POR 2007-2013 e non ancora conclusi;

- con  nota  n.  350071  del  09  novembre  2017  il  Dipartimento  “Sviluppo  economico,  Lavoro, 
formazione e  Politiche Sociali”  congiuntamente  al  Settore “Alta  Formazione e  Università”  ha 
richiesto la riallocazione di risorse per il completamento di Progetti relativi al finanziamento di 
master e dottorati;

- con DD n.  15539 del  28.12.2017  sono  state  impegnate  le  risorse per  il  completamento  dei 
progetti a valere su FSE per le azioni relative al settore Alta Formazione e Università;

CONSIDERATO che in riferimento all’Avviso Pubblico per la partecipazione a Master e Dottorati 2012, il 
dott. Riccardo Berardi con D.D. n. 16978 del 10/12/2013 risulta essere stato ammesso a contributo per € 
12.350,00;
CONSIDERATO che in riferimento all’Avviso Pubblico per la partecipazione a Master e Dottorati 2011, la 
dott.ssa Biancamaria Ferrara con D.D. n. 9960 del 09/08/2011 risulta essere stata ammessa a contributo 
per € 1.875,00;
CONSIDERATO che in riferimento all’Avviso Pubblico per la partecipazione a Master e Dottorati 2011, la 
dott.ssa Giada Liuzzi con D.D. n. 1211 del 06/02/2012 risulta essere stata ammessa a contributo per € 
4.600,00;
ACQUISITA E VERIFICATA la regolarità della documentazione, esibita dai beneficiari nei succitati Avvisi 
Pubblici per l’erogazione a saldo del contributo rendicontato e ritenuto ammissibile;
RITENUTO, pertanto,  di  dover  liquidare  a  saldo  del  contributo  assegnato  in  coerenza  con  quanto 
stabilito dai Bandi sopra richiamati ai beneficiari inseriti  nella tabella A, parte integrante del presente 
decreto, per un importo complessivo di € 6.117,64;

VISTI

- il D. lgs. n. 118/2011, art. 57;

- la L.R. n. 55 del 22/12/2017;

- la L.R. n. 56 del 22/12/2017;

- la D.G.R. 635 del 21/12/2017;

- la D.G.R. 636 del 21/12/2017;

-
VISTI altresì:

- il D.P.G.R. n. 354 del 21 giugno del 1999 del Presidente della Giunta Regionale recante

- “Separazione  dell’attività  amministrativa  di  indirizzo  e  di  controllo  da  quella  di  gestione”, 
rettificato con D.P.G.R. n. 206 del 15 dicembre 2000;

- la L.R. n. 7 del 13 maggio 1996 recante “norme sull’ordinamento della struttura organizzativa 
della Giunta Regionale e sulla dirigenza regionale” ed in particolare l’art. 28 che individua compiti 
e responsabilità del Dirigente con funzioni di Dirigente Generale;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



- la  D.G.R.  n.  2661  del  21  giugno  1999  recante  “Adeguamento  delle  norme  legislative  e 
regolamentari in vigore per l’attuazione delle disposizioni recate dalla L.R. e del D.lgs. 29/93” e 
successive integrazioni e modificazioni;

- il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro 
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e ss.mm.ii.;

- la DGR n. 19 del 05/02/2015, recante ad oggetto “Approvazione della nuova macrostruttura della 
Giunta Regionale”  per effetto dei i  quali  i  dipartimenti  sono stati  ridotti  da quattordici  a dieci, 
rimodulando ed accorpando le funzioni;

- la D.G.R. n. 111 del 17.04.2015, con la quale è stata ulteriormente modificata la macrostruttura 
della giunta regionale;

- la DGR n. 269 del 12/7/2016 “Nuova organizzazione della struttura organizzativa della giunta 
regionale approvata con delibera n. 541/2015 e s.m.i. - assegnazione dei dirigenti;

- la Deliberazione della Giunta Regionale n. 450 del 29/09/2017 ed il DPGR n. 110 del 16/10/2017, 
con i quali è stato nominato l’Ing. Domenico Pallaria, con conferimento dell’incarico di Dirigente 
Generale reggente del Dipartimento Presidenza;

- il D.D.G. n. 8699 del 26/7/2016 con il quale è stato conferito l’incarico alla dott.ssa M.  Antonella 
Cauteruccio di Dirigente del Settore n. 4 “Alta Formazione e Università”;

- il D. L.vo n. 445/2000 – Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in materia di  
documentazione amministrativa;

- il D. Lgs n. 196 del 30/6/2003 “Codice in materia di protezione dei dati personali”;

VISTE le distinte di liquidazione proposte generate telematicamente e allegate al presente atto, nella 
tabella A;
ATTESA la propria competenza ai sensi della L.R. 34/2002;

SULLA BASE dell’istruttoria espletata dall’Ufficio competente e dell’espressa dichiarazione di regolarità 
dell’atto;

D E C R E T A
 Per le motivazioni indicate in premessa, che qui si intendono integralmente riportate ed approvate, di:

1) provvedere all’erogazione, a saldo del contributo ritenuto ammissibile ai beneficiari inseriti nella 
tabella A;

2) imputare la somma di  € 6.117,64 sul cap. U4904010401 del bilancio regionale per l’esercizio 
finanziario 2018, giusta impegno 8332/2017, per come indicati nel presente atto, nella tabella A; 

3) autorizzare la Ragioneria Generale ad emettere i relativi mandati di pagamento su richiesta del 
competente Settore “Alta Formazione ed Università”;

4) autorizzare la pubblicazione del presente atto sul BUR Calabria.

                                                  
Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento

CALABRIA GIULIANA
(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
CAUTERUCCIO MARIA ANTONELLA

(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



Sheet1

Page 1

Pil. 2 – Az. 18 Tabella A
Completamenti FSE 2007/2013 Master e Dottorati 2011 e 2012

CUP J52I08000140006
N. Cognome Nome Codice Fiscale Saldo Liquidazione n.
1 BERARDI RICCARDO BRRRCR88H08D005O  € 3.705,00 388/2018
2 FERRARA BIANCAMARIA FRRBCM82P48h224W  € 1.098,45 334/2018
3 LIUZZI GIADA LZZGDI77B48D086R  € 1.314,19 387/2018

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


